
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 28 de Março de 2016 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO IV/ Nº 046 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  
 

PORTARIA N.º 015 DE 28 DE MARÇO DE 2016 

Nomeia Comissão Especial do Processo Seletivo nº 
002/2016 do Município de Marliéria. 

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais que lhe conferem o artigo 81, inciso IX da Lei 
Orgânica do Município de Marliéria,  

Considerando a necessidade de 
realização de PROCESSO SELETIVO para admissão de 
pessoal em caráter excepcional, através de 
contratação temporária de prestação de serviços, 
para suprir vagas nos cargos de: Auxiliar de 
Consultório Dentário I, Assistente de Tributos I, 
Docente Nível Superior I e Docente Nível Superior 
I_Educador Físico,  do quadro de servidores da 
Secretaria Municipal  de Educação, Saúde e Fazenda,  
 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam designadas as servidoras 
abaixo mencionadas para, sobre a presidência da 
primeira, integrarem a Comissão Especial do 
Processo Seletivo Nº 02/2016: 

1- NEILA CRISTINA DE FIGUEIREDO 
ALMEIDA, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 
019.533.395-06, portadora da Cédula de Identidade 
nº 09585710-90 SSP/BA, ocupante do cargo efetivo 
de Assistente Técnico I;  

2- DILCÉIA MARTINS DA SILVA LANA, 
brasileira, inscrita no CPF sob o nº. 707.733.786-34, 
portadora da Cédula de Identidade nº. MG-
7.680.655, ocupante do cargo efetivo de Assistente 
de Tributos II, e nomeada no cargo de Diretora do 
Departamento de Compras e Licitações; 

3- MARIA DAS GRAÇAS CASTRO 
MOREIRA, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 
347.430.905-63, portadora da Cédula de Identidade 
nº 1.317.724 SSP/MG, nomeada no cargo de Chefe 
de Seção de Contabilidade; 

4- CREUZA ASSUNÇÃO DA SILVA 
MORAIS, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 
001.670.826-12, portadora da Cédula de Identidade 
nº MG-7.849.497 SSP/MG, ocupante do cargo 
efetivo de Agente Administrativo I, e nomeada no 
cargo de Chefe de Seção de Recursos Humanos; 

5- SUZY AVELINO TRINDADE, brasileira, 
inscrita no CPF sob o nº 095.086.626-11, portadora 
da Cédula de Identidade nº MG-16.119.110 SSP/MG, 
Secretária de Meio Ambiente e Turismo. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Marliéria/MG, 28 de março de 2016. 
 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

===================================== 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
Após análise do processo de inexigibilidade de 
licitação n° 03/2016 e com base na Lei Federal nº 
8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o 
presente processo para contratação dos grupos 
informais: ANA JÚLIA, CPF: 005.333.476-02; 
ANDREA ERMELINDA SIQUEIRA ROCHA, CPF: 
097.289.726-79; ARLETE APARECIDA VIEIRA, CPF: 
122.057.896-78; DULCINÉIA MARTINS GANDRA, 
CPF: 049.670.556-30; GERALDO BARCELOS DIAS, 
CPF: 120.846.386-15; HÉLIO DE CASTRO ARAÚJO, 
CPF: 963.051.856-20; LUCIVALDO GONÇALVES DOS 
SANTOS, CPF: 044.128.906-19 e MARIA HELENA 
VARGAS GANDRA, CPF: 051.911.516-31. 

Marliéria, 24 de março de 2016. 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO                                                                                                                    
Prefeito Municipal 

---------------------------------------------------------------- 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, nos termos do 
Art. 38, inciso VII da Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, homologa o processo nº 03/2016, 
Chamada Pública 02/2016 a favor de: ANA JÚLIA, 
CPF: 005.333.476-02; ANDREA ERMELINDA 
SIQUEIRA ROCHA, CPF: 097.289.726-79; ARLETE 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 28 de Março de 2016 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO IV/ Nº 046 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

APARECIDA VIEIRA, CPF: 122.057.896-78; 
DULCINÉIA MARTINS GANDRA, CPF: 049.670.556-
30; GERALDO BARCELOS DIAS, CPF: 120.846.386-15; 
HÉLIO DE CASTRO ARAÚJO, CPF: 963.051.856-20; 
LUCIVALDO GONÇALVES DOS SANTOS, CPF: 
044.128.906-19 e MARIA HELENA VARGAS 
GANDRA, CPF: 051.911.516-31. 

Marliéria, 24 de março de 2016. 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO                                                                                                                    
Prefeito Municipal 

====================================  
EXTRATO DE CONTRATO 

 Número do Contrato: 000024 / 2016  

Vigência: 24/03/2016 a 31/12/2016 

 Fornecedor: ANA JULIA 

 Número do Processo: 000003 / 2016
 Modalidade: Inexigibilidade - 000003 / 2016 

 Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - PNAE 

Valor do Contrato: 4.509,53 
_________________________________________  

 Número do Contrato: 000025 / 2016  

Vigência: 24/03/2016 a 31/12/2016 

 Fornecedor: ANDREA ERMELINDA SIQUEIRA 
ROCHA 

 Número do Processo: 000003 / 2016
 Modalidade: Inexigibilidade - 000003 / 2016 

 Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - PNAE 

Valor do Contrato: 8.344,76 
_________________________________________ 

 Número do Contrato: 000026 / 2016  

Vigência: 24/03/2016 a 31/12/2016 

 Fornecedor: ARLETE APARECIDA VIEIRA 

 Número do Processo: 000003 / 2016
 Modalidade: Inexigibilidade - 000003 / 2016 

 Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - PNAE 

Valor do Contrato: 4.696,14 
_________________________________________ 

 Número do Contrato: 000027 / 2016  

Vigência: 24/03/2016 a 31/12/2016 

 Fornecedor: DULCINEIA MARTINS GANDRA 

 Número do Processo: 000003 / 2016

 Modalidade: Inexigibilidade - 000003 / 2016 

 Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - PNAE 

Valor do Contrato: 4.968,47 
_________________________________________ 

 Número do Contrato: 000028 / 2016  

Vigência: 24/03/2016 a 31/12/2016 

 Fornecedor: GERALDO BARCELOS DIAS 

 Número do Processo: 000003 / 2016
 Modalidade: Inexigibilidade - 000003 / 2016 

 Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - PNAE 

Valor do Contrato: 2.423,26 
_________________________________________ 

 Número do Contrato: 000029 / 2016  

Vigência: 24/03/2016 a 31/12/2016 

 Fornecedor: HELIO DE CASTRO ARAUJO 

 Número do Processo: 000003 / 2016
 Modalidade: Inexigibilidade - 000003 / 2016 

 Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - PNAE 

Valor do Contrato: 825,75 
_________________________________________   

 Número do Contrato: 000030 / 2016  

Vigência: 24/03/2016 a 31/12/2016 

 Fornecedor: LUCIVALDO GONÇALVES DOS 
SANTOS 

 Número do Processo: 000003 / 2016
 Modalidade: Inexigibilidade - 000003 / 2016 

 Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - PNAE 

Valor do Contrato: 825,75 
_________________________________________ 

 Número do Contrato: 000031 / 2016  

Vigência: 24/03/2016 a 31/12/2016 

 Fornecedor: MARIA HELENA VARGAS GANDRA 

 Número do Processo: 000003 / 2016
 Modalidade: Inexigibilidade - 000003 / 2016 

 Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - PNAE 

Valor do Contrato: 949,59 
 

 
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2016-03-28T14:41:47-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




